公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，具体详见同日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2020年度

社会责任报告》第七章“绿色环保”。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月25日，公司第六届董事会第二十一次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟用自筹资

金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购资金总额不低于人民币2亿元（含）且不超过人民币4亿元（含）。回购价格不超

过人民币25.37元/股（含），按回购价格和回购金额上限测算，预计可回购股份总数约15,766,653股，回购股份比例约占公司

当前总股本的0.53%。具体回购股份的数量及占公司总股本的比例以实际回购期满时实际回购的股份数量和占公司总股本的

浙江大华技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

93

比例为准。本次回购股份实施期限为自公司董事会审议通过回购方案之日起12个月内。

截止2020年4月24日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份13,391,480股，占公司总股本的比例

为0.45%，最高成交价为17.88元/股，最低成交价为12.90元/股，成交总金额为203,499,400.44元（不含交易费用），公司本次

回购股份计划已实施完毕。

2、2020年2月24日，公司第六届董事会第三十一次会议审议通过了《关于投资设立合资公司的议案》，同意公司与天津

镕宇企业管理合伙企业（有限合伙）、天津取势企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、湖州旭博智慧城市科技合伙企业（有

限合伙）签署《合资协议》，共同投资设立中睿信数字科技有限公司（暂定名），该合资公司的注册资本为人民币80,000万

元，公司持股占比20%。2020年3月，该公司设立完成，工商核准名为中睿信数字技术有限公司。

3、2019年6月5日，公司2019年第一次临时股东大会审议通过《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》等有关

内容。

2020年6月4日，公司第六届董事会第三十五次会议、第六届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于终止公开发行可

转换公司债券的议案》，同意公司终止公开发行可转换公司债券。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年12月21日，公司第七届董事会第六次会议审议通过了《关于筹划控股子公司分拆上市的议案》。公司董事会授权

公司经营层启动分拆控股子公司浙江华创视讯科技有限公司至境内证券交易所上市的前期筹备工作。上述分拆上市事宜的相

关工作尚在进行之中。

浙江大华技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

94

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,194,350,711 39.71%   -57,052,995 -57,052,995 1,137,297,716 37.97%

1、其他内资持股 1,194,295,711 39.71%   -57,017,195 -57,017,195 1,137,278,516 37.97%

其中：境内自然人持股 1,194,295,711 39.71%   -57,017,195 -57,017,195 1,137,278,516 37.97%

2、外资持股 55,000 0.00%   -35,800 -35,800 19,200 0.00%

境外自然人持股 55,000 0.00%   -35,800 -35,800 19,200 0.00%

二、无限售条件股份 1,813,640,519 60.29%   44,641,355 44,641,355 1,858,281,874 62.03%

1、人民币普通股 1,813,640,519 60.29%   44,641,355 44,641,355 1,858,281,874 62.03%

三、股份总数 3,007,991,230 100.00%   -12,411,640 -12,411,640 2,995,579,590 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2、2020年4月，公司2018年限制性股票激励计划首次授予第一期解锁条件达成解锁。

3、公司2020年限制性股票激励计划向10名激励对象授予完成限制性股票13,391,480股，股票来源于公司回购账户，股票

上市日为2020年6月24日。

4、2020年度，公司对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票进行了回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月16日，公司2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的

议案》，同意对16名已离职激励对象所持有的已获授但尚未解锁的限制性股票437,100股进行回购注销。

2、2020年4月2日，公司第六届董事会第三十三次会议审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划首次授予第一个解

锁期解锁条件成就的议案》，董事会同意对符合解锁条件的2901名激励对象所持有的36,931,560股限制性股票进行解锁。

3、2020年5月12日，公司2019年度股东大会审议通过了《浙江大华技术股份有限公司2020年限制性股票激励计划（草案）》

及其摘要，并授权董事会办理股权激励计划相关事宜。

2020年5月12日，公司2019年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同